

## „Słownik polsko-europejski” / edycja 2011

### Odcinek 17

Gośćmi odcinka byli: Mariusz Kleszczewski – Wicemarszałek Województwa Śląskiego oraz Wojciech Bydliński – burmistrz Szczyrku, a miejscem, które odwiedziliśmy – Centrum Rekreacji w Szczyrku.

Pojęcia, których dotyczyła rozmowa, to: "inwestycja", "cel horyzontalny i pośredni" oraz "kwota minimalna i maksymalna dotacji".

### Odcinek 16

Gośćmi odcinka byli: Katarzyna Smolorz – Fundacja Kompleks Zamkowy Tarnowice Stare oraz Józef Wycisk – dziennikarz Polskiego Radia Katowice, a miejscem, które odwiedziliśmy – Kompleks Zamkowy Tarnowice Stare.

Pojęcia, których dotyczyła rozmowa, to: "wskaźniki produktu i rezultatu", "płatność zaliczkowa", "refundacja wydatków".

### Odcinek 15

Gośćmi odcinka byli: Adam Matusiewicz – Marszałek Województwa Śląskiego oraz Leszek Jodliński – dyrektor Muzeum Śląskiego, a miejscem, które odwiedziliśmy – budowa nowej siedziby Muzeum Śląskiego.

Pojęcia, których dotyczyła rozmowa, to: "generator wniosków", "instytucja płatnicza", "Komitet Monitorujący".

### Odcinek 14

Gośćmi odcinka byli Mariusz Kleszczewski – Wicemarszałek Województwa Śląskiego oraz Klemens Podlejski – burmistrz Żarek, a miejscem, które odwiedziliśmy – synagoga w Żarkach.

Pojęcia, których dotyczyła rozmowa, to: „audyt”, „dostępność środków”, „kryteria wyboru projektów”.

### **Odcinek 13**

Gościem odcinka był Zdzisław Banaś – burmistrz Siewierza, a miejscem, które odwiedziliśmy – zamek w Siewierzu.

Pojęcia, których dotyczyła rozmowa, to: „wkład własny”, „projekt”, „zakres rzeczowy i finansowy projektu”.

### **Odcinek 12**

Gośćmi odcinka byli: Małgorzata Staś – dyrektor Wydziału Rozwoju Regionalnego, Adam Morawiec – dyrektor Pałacu w Rybnej oraz Arkadiusz Czech – burmistrz Tarnowskich Gór, a miejscem, które odwiedziliśmy – zamek w Siewierzu.

Pojęcia, których dotyczyła rozmowa, to: „instytucja otoczenia biznesu”, „obszar wsparcia”, „partnerstwo publiczno-prywatne”.

### **Odcinek 11**

Gośćmi odcinka byli: dr hab. inż. Zdzisław Duda – dziekan Wydziału Automatyki, Elektroniki i Informatyki Politechniki Śląskiej, oraz dr Krzysztof Cyran – kierownik Laboratorium Wirtualnego Latania, a miejscem, które odwiedziliśmy – Laboratorium Wirtualnego Latania na Wydziale Automatyki Elektroniki i Informatyki Politechniki Śląskiej w Gliwicach.

Pojęcia, których dotyczyła rozmowa, to: „kwota dofinansowania”, „szerokopasmowy dostęp do Internetu”, „ocena oddziaływania na środowisko”.

### **Odcinek 10**

Gościem odcinka był Michał Czarski – wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego, a miejscem, które odwiedziliśmy – Teatr Nowy w Zabrze.

Pojęcia, których dotyczyła rozmowa, to: „wartość projektu”, „studium wykonalności”, „współfinansowanie”.

## **Odcinek 9**

Gośćmi odcinka byli: Krzysztof Matyjaszczyk – prezydent Częstochowy oraz Janusz Jadczyk – dyrektor Muzeum Częstochowskiego, a miejscem, które odwiedziliśmy – Multicentrum w Częstochowie.

Pojęcia, których dotyczyła rozmowa, to: „analiza SWOT”, „przedsiębiorstwo mikro/małe/średnie”, „linia demarkacyjna”.

## **Odcinek 8**

Gośćmi odcinka byli: Agnieszka Sikorska – dyrektor Śląskiej Organizacji Turystycznej oraz Ryszard Mach – prezydent Zawiercia, a miejscem, które odwiedziliśmy – Huta Szkła w Zawierciu.

Pojęcia, których dotyczyła rozmowa, to: „ocena formalna i merytoryczna”, „rzeczowe zakończenie realizacji projektu”, „konkurs”.

## **Odcinek 7**

Gośćmi odcinka byli: Jan Olbrycht – eurodeputowany oraz Józef Wycisk – dziennikarz Radia Katowice, a miejscem, które odwiedziliśmy – budynek Wydziału Organizacji i Zarządzania Politechniki Śląskiej w Zabrzu.

Pojęcia, których dotyczyła rozmowa, to: „innovacja”, „program operacyjny”, „Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego” oraz „Narodowa Strategia Spójności”.

## **Odcinek 6**

Gośćmi odcinka byli: Antoni Szlagor – burmistrz Żywca oraz Justyna Homa – dziennikarka „Super-Nowej”, a miejscem, które odwiedziliśmy – kompleks zamkowo-pałacowy w Żywcu.

Pojęcia, których dotyczyła rozmowa, to: „koszty kwalifikowalne”, „instytucja (zarządzająca, pośrednicząca)”, „wnioski”.

## **Odcinek 5**

Gośćmi odcinka były: Małgorzata Handzlik – eurodeputowana oraz Anna Fenby-Taylor – wnuczka Zofii Kossak, a miejscem, które odwiedziliśmy – Centrum Kultury „Dwór Kossaków” w Górkach Wielkich.

Pojęcia, których dotyczyła rozmowa, to: „promocja”, „priorytet”, „trwałość (projektu)”.

## **Odcinek 4**

Gośćmi odcinka byli: Mariusz Kleszczewski – Wicemarszałek Województwa Śląskiego oraz ks. Jan Rosiek – dyrektor Ośrodka Formacyjno-Edukacyjnego Diecezji Gliwickiej w Rudach, a miejscem, które odwiedziliśmy – Zespół Klasztorno-Pałacowy w Rudach.

Pojęcia, których dotyczyła rozmowa, to: „rewitalizacja”, „cross-financing”, „alokacja”.

## **Odcinek 3**

Gośćmi odcinka byli: Maria Pańczyk-Pozdziej – senator, dziennikarka oraz Piotr Masłowski – członek grupy doradców prezydenta RP, a miejscem, które odwiedziliśmy – Muzeum Historii Katowic, filia w Katowicach Nikiszowcu.

Pojęcia, których dotyczyła rozmowa, to: „spójność”, „harmonogram”, „grant”.

## **Odcinek 2**

Gościem odcinka był Adam Matusiewicz – Marszałek Województwa Śląskiego, a miejscem, które odwiedziliśmy – Centrum Edukacji Przyrodniczej i Ekologicznej w Mikołowie.

Pojęcia, których dotyczyła rozmowa, to: „fundusze”, „działanie”, „biznesplan”.

## **Odcinek 1**

Gośćmi odcinka byli: Elżbieta Bieńkowska – Minister Rozwoju Regionalnego oraz Marek Czyż – dziennikarz TVP, a miejscem, które odwiedziliśmy – Centrum Informacji Naukowej i Biblioteka Akademicka.

Pojęcia, których dotyczyła rozmowa, to: „absorpcja”, „region”, „beneficjent”.